UBND TỈNH KON TUM    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI           Độc lập - Tư do - Hạnh phúc

     Số:            /GM- SGTVT      Kon Tum, ngày      tháng 9 năm 2024

GIẤY MỜI

 Kính gửi:

   - Các bến xe khách trên địa bàn tỉnh;

   - Các đơn vị đào tạo, sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh;

   - Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách trên địa bàn tỉnh.

Để triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong các tháng

cuối năm 2024 và chuẩn bị triển khai một số nội dung của Luật Đường bộ 2024,

Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ 2024 có hiệu lực từ  ngày 01/01/2025;

Sở Giao thông vận tải kính mời Lãnh đạo các đơn vị tham dự cuộc họp.

1. Chủ trì: Lãnh đạo Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon Tum.

2. Thành phần tham dự:

- Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người

lái.

- Lãnh đạo: Các đơn vị kinh doanh vận tải, bến xe khách, các đơn vị đào

tạo, sát hạch lái xe.

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Lúc 15 giờ 00 phút ngày 27 tháng 9 năm 2024 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Hội trường tầng 2 - Tòa nhà B - Trung tâm hành chính tỉnh Kon

Tum -  Tổ 8 - phường Thống Nhất - TP Kon Tum - tỉnh Kon Tum.

4. Về việc chuẩn bị nội dung họp, báo cáo tại cuộc họp:

- Thanh tra Sở: Chuẩn bị các nội dung và báo cáo tại cuộc họp liên quan

đến việc khắc phục các tồn tại theo kết quả kiểm tra năm 2023-2024 đối với các

đơn vị trong ngành; các lưu ý, hướng dẫn trong công tác quản lý qua thanh tra,

kiểm tra, các hướng dẫn liên quan xử lý hành chính thuộc lĩnh vực thanh tra; triển

khai các nội dung liên quan đến các hành vi vi phạm bị xử lý vi phạm hành chính

khi Đường bộ 2024, Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ 2024 có hiệu lực.

- Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái:

+ Chuẩn bị các nội dung và báo cáo tại cuộc họp các nội dung liên quan

đến công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong các tháng cuối năm 2024;

triển khai một số nội dung của Luật Đường bộ 2024, Luật Trật tự, an toàn giao

thông đường bộ 2024 trong lĩnh vực quản lý vận tải, đào tạo, sát hạch.

+ Chuẩn bị các nội dung để phục vụ Đoàn kiểm tra của Cục Đường bộ Việt

Nam.

- Văn phòng Sở: Chuẩn bị hội trường phục vụ cho buổi họp.

- Các đơn vị tham dự họp chủ động nghiên cứu nội dung Luật Đường bộ

2024, Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ 2024 để trao đổi tại cuộc họp.

 Đề nghị Lãnh đạo cơ quan, đơn vị cử đại diện tham dự cuộc họp./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Văn phòng Sở;

 - Thanh tra Sở;

 - Lưu: VT, QLVTPT&NL.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đức Hương

		2024-09-23T10:35:23+0700

		2024-09-23T10:59:21+0700
	Nguyễn Đức Hương

		2024-09-23T14:04:08+0700

		2024-09-23T14:04:04+0700

		2024-09-23T14:04:04+0700

		2024-09-23T14:06:05+0700